ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
–––––––––––

Số:        /UBND - VHTT

   V/v treo cờ Tổ quốc và tăng cường

tuyên truyền dịp Khai mạc Năm Du

lịch Quốc gia - Điện Biên và Lễ hội

Hoa Ban năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

Tuần Giáo, ngày         tháng 3 năm 2024

    Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 08/01/2024 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc tổ chức Khai mạc Năm Du lịch Quốc gia - Điện Biên và Lễ hội Hoa

Ban năm 2024; Kế hoạch số 520/KH-UBND ngày 02/02/2024 của UBND tỉnh

về việc Tổ chức các hoạt động tuyên truyền Khai mạc Năm Du lịch Quốc gia -

Điện Biên và Lễ hội Hoa Ban năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 121-KH/TU ngày 18/01/2024 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng

trong năm 2024; Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 23/01/2024 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan

trọng trong năm 2024 trên địa bàn huyện Tuần Giáo.

Lễ khai mạc Năm Du lịch Quốc gia - Điện Biên và Lễ hội Hoa Ban năm

2024 diễn ra từ ngày 16/3/2024 đến ngày 18/3/2024 tại thành phố Điện Biên

Phủ. Đây là sự kiện quan trọng của Tỉnh và các cơ quan Trung ương trên địa bàn

tỉnh Điện Biên, hướng tới Kỷ niệm 70 năm Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ

(07/5/1954 - 07/5/2024).

UBND huyện Tuần Giáo đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn

thể chính trị- xã hội huyện; các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện; UBND

các xã, thị trấn triển khai một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền đến cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và Nhân dân về Năm Du lịch Quốc gia - Điện Biên và

Lễ hội Hoa Ban năm 2024; Tích cực phát và đăng tải các tin, bài về công tác

chuẩn bị và các hoạt động diễn ra trước, trong và sau Khai mạc Năm Du lịch

Quốc gia - Điện Biên và Lễ hội Hoa Ban năm 2024 trên Website của cơ quan,

đơn vị; trang thông tin điện tử, cổng thông tin điện tử, zalo, facebook, mạng xã

hội, trên hệ thống loa phát thanh của huyện và cơ sở,…; Thông tin, giới thiệu tới

cán bộ và Nhân dân các dân tộc trong huyện về Chương trình Khai mạc Năm Du

lịch Quốc gia - Điện Biên và Lễ hội Hoa Ban năm 2024. Tích cực sử dụng mạng

xã hội truy cập vào các Trang thông tin điện tử, trang fanpage: Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tỉnh Điện Biên; Lễ hội Hoa Ban Điện Biên; Văn hóa Điện Biên;

2

Điện Ảnh Điện Biên; Du lịch Điện Biên - Dienbien Tourism; Sở Thông tin và

Truyền thông tỉnh Điện Biên để like, chia sẻ thông tin về khai mạc Năm Du lịch

Quốc gia - Điện Biên và Lễ hội Hoa Ban năm 2024; các hoạt động trong khuôn

khổ sự kiện, tạo hiệu ứng lan tỏa thông tin, quảng bá hình ảnh mảnh đất, con

người, Hoa Ban, lịch sử, văn hóa, du lịch tiêu biểu của tỉnh, góp phần làm nên

sự thành công cho sự kiện.

2. Triển khai thực hiện việc treo cờ tại trung tâm các xã, cụm dân cư, các

cơ quan, công sở, trường học; Tuyên truyền, vận động Nhân dân treo cờ Tổ

quốc tại các hộ gia đình:

- Thời điểm bắt đầu treo cờ: từ 7h ngày 14/3/2024; Thời gian treo cờ liên

tục trong 08 ngày: Từ ngày 14/3/2024 đến hết ngày 21/3/2024.

Triển khai thực hiện việc vệ sinh cảnh quan môi trường tại gia đình, các

trục đường chính, trung tâm các xã, cụm, khu dân cư, các cơ quan, công sở,

trường học.

Nhận được Văn bản này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo yêu cầu, tạo sức lan tỏa rộng rãi trên

địa bàn toàn huyện./.

Nơi nhận:
- Sở Văn hóa, TT&DL;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- LĐ UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		2024-03-13T14:19:54+0700

		2024-03-13T14:39:25+0700

		2024-03-13T14:39:38+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-03-13T14:39:51+0700